МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.12.2016                              № 281

Об утверждении

плана работы

Городской Думы города Таганрога

на I полугодие 2017 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими

предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2017 года

(приложение).

2. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном портале

Администрации города Таганрога настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                 И. Титаренко

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 21.12.2016 № 281

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2017 года

№

п/п
Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ЯНВАРЬ

1.  Об утверждении информации о работе Городской Думы

города Таганрога за 2016 год

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  О назначении даты выборов депутатов молодежного

Парламента города Таганрога, в соответствии с Решением

Городской Думы г. Таганрога от 29.12.2014 № 43 «О

выборах депутатов молодежного Парламента города

Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

3.  О внесении изменения в Решение Городской Думы города

Таганрога от 19.09.2014 № 6 «Об утверждении составов

постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

4.  Об утверждении Порядка присвоения наименований

элементам улично-дорожной сети, наименований

элементам планировочной структуры, изменения,

аннулирования таких наименований в границах города

Таганрога

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

5.  О порядке назначения и деятельности представителей

муниципального образования «Город Таганрог» в органах

управления и ревизионных комиссиях хозяйственных

обществ, акции (доли) которых закреплены в

муниципальной собственности

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

6.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

разрешенное использование: «производственная

деятельность», расположенного по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, Мариупольское Шоссе, 54

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

7.  Информация о деятельности Управления МВД России по

г.Таганрогу в 2016 году

Глава Администрации города

Таганрога

ФЕВРАЛЬ

1.  Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты города

Таганрога в 2016 году

Контрольно-счетная палата

города Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога  от 30.05.2016 № 207 «О мерах, направленных

на соблюдение требований законодательства в сфере

противодействия коррупции лицами, замещающими

муниципальные должности»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 28.02.2011 № 273 «Об установлении Порядка

утверждения планов противодействия коррупции в

органах местного самоуправления муниципального

образования «Город Таганрог»

Отдел по работе с

правоохранительными и

административными органами

Администрации города

Таганрога

 3

4.  Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования «Город

Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

5.  Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана

приватизации муниципального имущества на 2016 год

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 29.12.2014 № 46 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального

имущества на 2017 год»

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

7. О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 07.05.2015 № 88 «Об утверждении состава

Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение

звания «Почетный гражданин города Таганрога»

Отдел муниципальной службы

и кадров Администрации

города Таганрога, отдел

правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

МАРТ

1.  Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий и

сооружений в целях оценки их технического состояния и

надлежащего технического обслуживания в соответствии

с требованиями технических регламентов к

конструктивным и другим характеристикам надежности и

безопасности объектов, требованиями проектной

документации указанных объектов

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

2.  О назначении публичных слушаний по проекту Решения

Городской Думы города Таганрога «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального

образования «Город Таганрог» и определении порядка

учета предложений по нему и участия граждан в его

обсуждении»

УЖКХ г. Таганрога

АПРЕЛЬ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.12.2008 № 753 «Об утверждении

Генерального плана муниципального образования «Город

Таганрог» на период до 2028 года»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

2.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

расположенного по адресу: Ростовская область, г.

Таганрог, пер. Антона Глушко, 64

Комитет по управлению

имуществом  г. Таганрога

3.  О вынесении на публичные слушания проекта отчета об

исполнении бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» за 2016 год

Финансовое управление

г. Таганрога

4.  Отчет об исполнении муниципальной программы

«Доступная среда», утвержденной постановлением

Администрации города Таганрога от 14.10.2013 № 3182

УСЗН г. Таганрога

5.  Отчет об исполнении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан», утвержденной

постановлением Администрации города Таганрога от

14.10.2013 № 3183

УСЗН г. Таганрога

 4

6.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

расположенного по адресу: Ростовская область, г.

Таганрог, ул. Чучева, 42в

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

7.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

расположенного по адресу: Ростовская область, г.

Таганрог, около ул. Лизы Чайкиной, 55

Комитет по управлению

имуществом г. Таганрога

МАЙ

1.  Об утверждении Правил погребения и организации

похоронного дела на территории муниципального

образования «Город Таганрог»

УЖКХ г. Таганрога

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» за 2016 год

Финансовое управление

г. Таганрога

3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 2016

год

Финансовое управление

г. Таганрога

4.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й

квартал 2017 года

Финансовое управление

г. Таганрога

5.  Отчет о готовности общеобразовательных учреждений

города к проведению летней оздоровительной кампании

Управление образования

г. Таганрога

ИЮНЬ

1.  О назначении дополнительных выборов депутатов

Городской Думы города Таганрога шестого созыва

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.10.2012 № 506 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации  г. Таганрога

3.  Об утверждении плана работы Городской Думы города

Таганрога на II полугодие 2017 года

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог»

Правовое управление

Администрации города

Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об утверждении

Регламента Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении

Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы

города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

4.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

 5

1.  Выездное совещание по вопросу состояния

подпорной стены по ул. Комсомольский Спуск, 3-г

март УЖКХ г. Таганрога

2.  Выездное совещание по вопросу состояния

полигона ТБО по адресу: Николаевское Шоссе, 36,

36-1

март УЖКХ г. Таганрога

3.  Выездное совещание по вопросу состояния МБУЗ

«Патолого-анатомическое бюро»

апрель  Управление

здравоохранения

г.Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ